

ANDELSSELSKABET TARUP VANDVÆRK

Årsrapport for
1. januar – 31. december 2011

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet: ANDELSSELSKABET TARUP VANDVÆRK
Pilevangen 2D, 5210 Odense NV

Telefon: 66 16 15 99
Telefax: 66 16 15 51
CVR-NR.: 12 77 87 16
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse: Sven Andersen (formand)
Bent Lund Pedersen
Kristian Larsen
Michael Halvorsen
Ole Jensen

Daglig ledelse: Jørgen Storm Jensen

Revision: Revision & Råd, Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Svendborgvej 83, 5260 Odense S

Telefon: 66 12 11 12
Telefax: 65 91 26 45
Hjemmeside: www.rogr.dk
E-mail: lap@rogr.dk
CVR-NR.: 27 79 81 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8 - 10
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2011	11
Balance pr. 31. december 2011	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15 - 16

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabet har som formål på den mest sikre og hensigtsmæssige måde at distribuere det fornødne vand til andelshavernes ejendomme på bedste økonomiske vilkår. Desuden skal andelshavernes fælles interesser varetages i alle spørgsmål, som står i naturlig tilknytning til deres vandforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2011, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2011 og balance pr. 31. december 2011 med tilhørende pengestrømsopgørelse og noter udviser et resultat på kr. 802.520 og balancen en egenkapital på kr. 11.196.629.

Årets resultat er positivt påvirket af ændringer i skøn over grundlag for omkostningsførsel henholdsvis aktivering af afholdte renoveringsomkostninger på eksisterende ledningsnet.

Ledelsen anser på det grundlag årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på de i driftsregnskab og balance viste tal og sammenhænge.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud i regnskabsåret 2012 på kr. 550.000.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2011

Budget 2012 t.kr.		Note	2011	2010 t.kr.
2.385	Vandafgift		2.659.087	2.782
40	Gebyrer		58.970	57
2.425	NETTOOMSÆTNING:		2.718.057	2.839
648	Drift og vedligeholdelse af anlæg og bygninger		750.244	1.137
643	Personaleomkostninger		604.392	863
424	Andre eksterne omkostninger		389.846	416
335	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1+2+3	241.170	213
375	DRIFTSRESULTAT:		732.405	210
175	Andre finansielle indtægter		265.868	179
0	Finansielle omkostninger		-195.753	-56
550	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT:		802.520	333
0	Skat af årets resultat		0	0
550	ÅRETS RESULTAT:		802.520	333

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2011

	Note	2011	2010 t.kr.
AKTIVER:			
Vandværk/installationer/ledningsnet	1	3.734.844	3.887
Driftsmidler	2	104.150	114
Produktionsanlæg – investeringer efter 1. januar 2010.....	3	743.807	404
Distributionsanlæg – investeringer efter 1. januar 2010	3	849.771	0
Fællesfunktionsanlæg – investeringer efter 1. januar 2010	3	0	0
Materielle anlægsaktiver		5.432.572	4.405
ANLÆGSAKTIVER:		5.432.572	4.405
Andre tilgodehavender.....		110.020	88
Tilgodehavende vandafgift fra andelshavere		4.855	102
Obligationsbeholdning.....		5.611.831	6.207
Likvide beholdninger.....		1.283.303	429
OMSÆTNINGSAKTIVER:		7.010.009	6.826
AKTIVER:		12.442.581	11.231

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2011

	Note	2011	2010 t.kr.
PASSIVER:			
Egenkapital primo.....		10.357.524	10.025
Indskud		36.585	0
		10.394.109	10.025
Årets resultat.....		802.520	333
EGENKAPITAL:		11.196.629	10.358
Skyldig statsafgift		357.263	385
Skyldig A-skat og AM-bidrag		13.342	22
Beregnete feriepenge funktionærer		103.626	102
Skyldig moms		30.793	89
Skyldige omkostninger		40.000	40
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700.928	235
Kortfristede gældsforpligtelser		1.245.952	873
GÆLDSFORPLIGTELSE:		1.245.952	873
PASSIVER:		12.442.581	11.231

PENGESTRØMSOPGØRELSE (1.000 KR.)

	2011	2010
	t.kr.	t.kr.
Årets resultat.....	803	333
Årets indskud.....	36	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	241	213
Kursregulering m.v. obligationer.....	81	44
Selvfinansiering:	1.161	590
Ændring i tilgodehavender.....	74	-38
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser.....	373	-9
Ændring i driftskapital:	447	-47
PENGESTRØMME FRA DRIFSAKTIVITET:	1.608	543
Nettoinvestering i obligationer (salg/udtrækning/køb).....	515	-1.357
Nettoinvestering i materielle anlægsaktiver.....	-1.269	-405
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:	-754	-1.762
SAMLET PENGESTRØM FRA DRIFT OG INVESTERING:	854	-1.219
Likvide beholdninger primo.....	429	1.648
Samlet pengestrøm fra drift og investering.....	854	-1.219
LIKVIDE BEHOLDNINGER ULTIMO:	1.283	429

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

<u>Note</u>	<u>2011</u>		<u>2010</u>
1 VANDVÆRK/INSTALLATIONER/LEDNINGSNET:			t.kr.
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Ledningsnet</u>	<u>Installationer og edb</u>
Kostpris pr. 1. januar 2011	3.636.519	2.345.570	4.614.865
Kostpris pr. 31. december 2011:	<u>3.636.519</u>	<u>2.345.570</u>	<u>4.614.865</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2011	2.646.827	0	4.063.279
Årets afskrivninger	18.833	0	133.171
Afskrivninger pr. 31. december 2011:	<u>2.665.660</u>	<u>0</u>	<u>4.196.450</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI			
PR. 31. DECEMBER 2011:	<u>970.859</u>	<u>2.345.570</u>	<u>418.415</u>

Ejendomsværdi for Pilevangen 2D udgør ifølge seneste offentlige vurdering kr. 3.100.000.

2 DRIFTSMIDLER:

	<u>Inventar</u>	<u>Bil</u>
Kostpris pr. 1. januar 2011	166.278	298.774
Kostpris pr. 31. december 2011:	<u>166.278</u>	<u>298.774</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2011	152.159	198.776
Årets afskrivninger	9.967	0
Afskrivninger pr. 31. december 2011:	<u>162.126</u>	<u>198.776</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI		
PR. 31. DECEMBER 2011:	<u>4.152</u>	<u>99.998</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET, fortsat

Note

3 INVESTERINGER EFTER 1. JANUAR 2010:

	Produktions- anlæg	Distributions- anlæg	Fællesfunktions- anlæg
Kostpris pr. 1. januar 2011	405.200	0	0
Tilgang	371.900	897.286	0
Afgang	0	0	0
Kostpris pr. 31. december 2011:	<u>777.100</u>	<u>897.286</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2011	1.609	0	0
Årets afskrivninger	31.684	47.515	0
Afskrivninger pr. 31. december 2011:	<u>33.293</u>	<u>47.515</u>	<u>0</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31. DECEMBER 2011:	<u><u>743.807</u></u>	<u><u>849.771</u></u>	<u><u>0</u></u>